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Pélé Yoets

Savlanout - patience - Same'h

סבלנות מה טוב ומה נעים, וזו מדה טובה צריכה לכל אדם,
הגדול לפי גדלו, והקטן לפי קטנו, אם הוא רישא דעמה
צריך הוא לסבל את משא העם, ולסבל עלבונו מאנשים

בני בליעל המתריסים כנגדו, וינהגם וינהלם בנחת רוח, וכן כל
אחד בביתו לגבי אשה ותינוק לעולם תהא שמאל דוחה וימין

מקרבת, והכל לפי מה שהוא אדם, ולפי דעתו של בן ולפי
שניו, ולפי מדותיו ולפי השעה ולפי הצרך, צריך פלס ומאזני

משפט, ושקול הדעת בשקל הקדש איזוהי דרך ישרה,
אם לזרק מרה או לסבל ולשתק, אם לדבר רכות או

קשות, וכמה גבורה צריך לסבל על ענין הדבור, כמאמר
החכם עד שלא דברת הדבור אסירך, וכשדברת אתה אסירו

(ספר חסידים סי' פו). לכן אף אם
יהיה לבו בוער כאש והדבור מקשקש בתוכו ורוצה לצאת
החוצה, יתגבר כארי לכף את יצרו ולעצר במלין, כי באמת
אמרו, מלה בסלע משתוקא בתרין (מגילה יח א), ומתון מתון
ארבע מאה זוזי שויא (ברכות כ, א). ובפרט בעדן רתחא ישים
עצמו כאלם, לא יפתח פיו, כי לא בדעת ידבר, ואיש אף בדבריו
יגרה מדון, והוא מחרף ומגדף, ואפלו שכינה אינה חשובה
כנגדו, ולכן שתיקה יפה ויסבל ולא ישיב חורפו דבר, כי שומר פיו
ולשונו שומר מצרות נפשו (משלי כא כג), וזוכה לרב טוב:

וכמה סבלנות צריך למי שרוצה להיות מלמד תורה לתינוקות
של בית רבן, או לבניו ולפעמים הם קשים לשמע ומהר לאבד,

או מחמת שהם חסרי מדע, או מחמת שאין נותנין לב
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לשמע ולהבין, וטבע הוא באנוש שיכעס גם כעס, וצריך
סבלנות להוכיחם כפי הראוי להם לפי מה שהם ולנהלם,

ולהיות חוזר חוזר עמהם, כמעשה דרבי פרידא שהיה חוזר
עם תלמידו ארבע מאות זמני וזכה לשכר טוב (ערובין נד

ב). ישמע חכם ויוסף לקח (שם א ה): וכן כל מאן דנפל
בחולקה גרמא בישא, אשה קשת רוח, לו בכח יגבר להיות

סובל הכל משום שלום הבית, כי גדול הוא. ואין לשבח
ולפאר למי שהכל מכבדים אותו ומנשאים אותו ועושים

רצונם כרצונו, שאינו כועס, כי אם בזאת יתהלל
המתהלל, כאשר מכעיסים אותו על פניו ועושים עמו שלא

כהגן והוא סובל את הכל ומעביר על מדותיו, שבזה מרויח
שמעבירין לו על כל פשעיו. וידוע מאמר רבותינו זכרונם לברכה
(חולין פט א) על פסוק תולה ארץ על בלימה (איוב כו ז),
שהעולם מתקים על מי שבולם פיו בשעת מריבה. וכלי עלמא
ידעי שהסבלנות הוא טוב מאד, אבל אמרי מי זה האיש אשר
יוכל שאת לעמד בו. אמנם לפי חמר שבו ולפי התועלת הנמשך
ממנו לגוף ולנפש לעולם הזה ולעולם הבא ראוי להתחזק ברב
עז ותעצומות, וכל אשר יחפץ האיש יעשה בעזר משדי, ולפם
צערא אגרא, והבא לטהר מסיעין אותו:
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